各 位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度は「マイツグループ」代表の池田博義様をお迎えし、「失敗しない中国・アジア進出とバックヤード業務の

必要性」というテーマでセミナーを開催いたします。

 欧米の債務問題に端を発し、先進諸国の経済に不透明感が増しています。その影響を受けて新興国のロシア、

ブラジルなどにも陰りが広がっており、これからは正しく中国･アジアの時代を迎えようとしています。

この様なトレンドを受けて、日本企業も中国･アジアでの生産又は販売を目的として、多くの企業が進出を考え

ておられるのではないでしょうか？しかし、海外進出を決めたのだが会社の設立が思うように進まない、思うよう

に生産が出来ない、品質が上がらない、不正やストが発生したなど、企業のバックヤードの業務を軽視したため

に苦戦されている企業が多々あります。

このような状況を踏まえ、中国･アジアに強みを持つマイツを中心としたアジア各国の日系会計事務所及びコ

ンサルティングファームがグループを結成し、日本からの進出企業を支援するためのネットワークを発足すること

になりました。

一般企業の皆様、会計事務所、弁護士事務所の皆様など多数のご参加をお願い申し上げます。

 敬具

開催日時 １１月２１日（月） １５：３０～１７：３０

開催場所
小樽商科大学札幌サテライト 大講義室

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ビル ３階

講   師  マイツグループ 代表  池田 博義 様

テ ー マ

「失敗しない中国・アジア進出と

バックヤード業務の必要性」

講 師 略

歴

1948 年 京都生まれ。

1971 年 同志社大学経済学部卒業。

1975 年 京都にて、池田公認会計士事務所、税理士池田博義事務所を開設。

1987 年 株式会社マイツを設立、代表取締役社長に就任。

1994 年 株式会社マイツ上海駐在員事務所を設立、首席代表に就任。

1999 年 上海マイツ咨詢有限公司設立、董事長就任

2011 年 6 月 SATO 社会保険労務士法人と業務提携。

マイツグループは、京都を本社とし、日本の会計事務所としては初めて 1994 年に中国上海に進出。

現在では、上海を中心に北京・広州・蘇州・瀋陽･大連・天津、そして香港の全８拠点に従業員約 320

名を擁し、中国最大の日系会計･税務を中心とするコンサルティングファームおよび監査法人とし

て、約 1,700 社強のクライアントに対して会社設立・行政許認可・会計税務・外貨管理・労務管理・年

度監査・Ｍ＆Ａ・財務調査などのサポートを行っている。

今年 9 月には、ベトナム、韓国、タイ、カンボジア、モンゴルで事務所を開設している日系会計事務

所及びコンサルティングファームとマイツグループ（中国･アジア）進出支援機構を結成した。

マイツ・SATO グループ共催

中国・アジア進出企業向けセミナー

SATO グループ

労務事務指導協会

 無 料
2011.11.21 （月）

※ ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内

のみに利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡ください。

企 業 名  電話番号     （    ）

ご参加者名  ＦＡＸ番号     （    ）

参加人数                    人
Ｅ-ｍａｉｌ

アドレス

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝

≪ ＦＡＸ （０１１）７４２-３８３３≫ 担当：佐藤 有佳（℡011-742-9222）